Ad philippenses

dicunt de celi de libro vite qui excedunt a presenti iusticia.
C Deinde cu dicit. Haudete in domino tecum. Hoc tamen eos ad plenariam in melius. et primo ordinat eorum animum ad perficiendum in melius. Secundo actum eorum ibi. (Decetere tecum.) Animus autem ordinat tripliciter. et per quod est ad spirituale gaudium. et per quod est ad spirituale gaudium. et per quod est ad pacem ibi. (Et pax tecum.) Circa primum per describit quod est de deo et de spiritu gaudium. Secundo ostendit gaudium carnem ibi. (Dominus pro te est tecum.) Necessarium est enim cum libet voluntati perficere quod habeat spirituale gaudium. Propter hoc. et animus gaudens etate floridam facit tecum. Tertiis actionibus autem quod est de spiritu bono habuit apostolus. et primo per quod est de recte. quod est quod est de pro bono bono. quod non est quod est de creatura sed de deo. psalmus. Nisi adhuc deo bonum est tecum. Tunc autem recte est quod est in domino. Ideo dicit. In domino. Neemias. 8. Haudiu domini est fortitudo vestra tecum. Ita etiatis. Unde dicit. (Semper. Propter thesaurum. Vlt. Semper gaudet quod sit quod non est terrumpit peccato. Tunc namque est etiatis. Aliquis vero interrupit per tristitia temporalis quod significat ipse gaudium. Tunc enim quod perfecte gaudet non interrupit eius gaudium. quod per curat de re paratu durante. Et ideo dicit. Semper. Item multiplicatus debet esse. Si non gaudent deo iminet tibi gaudere de eius incarnatione. Lucus. 1. Evangelico vobis gaudium magnum. quod natus est tecum. Ita ut gaudeas de actione. Propter hunc. 2. Haudiu est iusto facere iudicium tecum. Imminet enim tibi gaudium de expectatione. Sapientia. 8. Non habet amaritudinem queritatio illius. Ita si gaudent de bono proprio iminet tibi gaudere sicut de bono alio. Ita si de presenti iminet et de futuro. Et ideo dicit. Iterum tecum. Ita est de moderatitate. ne. s. effluat per voluptates sicut factum gaudium mudi. Et ideo dicit. (Modestia vestra tecum.) Quasi dicat. Ita sit moderatitate gaudium vestrum quod non vertatur in dissolutionem. Judith. vlt. Populus erat iocundus secundum faciem sanctorum tecum. Propter hunc. 1. Qui suavis est vivit in moderationibus. Et dicit. Nota sit oibus hominibus. Quasi dicat. Vita vestra sic moderata sit in exterioribus ut nullus offendat aspectum. Impediret non queritatem vestram.

C Deinde cu dicit. (Dominus noster pro te est) tangit carnem gaudium. Non enim gaudent de propria gaudia. sed de amicis. Dominus quidem pro te est patitur maiestatis. Actus. 17. Non loget ab unoquoque. Ita est pro te per ihesum habita tem gratia. Iacobus. 4. Appropinquate deo et appropinquabit vobis. Ita per expectationem clementia. psalmus. Propter est dominus vocatibus eum. Ita ad remunerandum. Esaiah. 1. Propter est ut veniat tempus eius. et dies eius non elongabuntur tecum. **C** Deinde cu dicit. (Nihil solliciti tecum.) Postredit quod mens nostra deesse est geta. et primo ostendit superflua sollicitudinem. Secundo ostendit quod loco eius in mente succedit. ibi. (Sicut in oratione tecum.) Et factum querenter subdit. Nihil solliciti tecum. ad hoc quod dixerat. Dominus pro te est. Quasi dicat. Ipse omnia tribuet. unde non necesse est quod sit sollicitus. Mattheus. 6. Ne sollicitus sis a mea vestra deo quod mandatum est neque corpi vestro quod iduamini tecum. Sicut hoc quod dicitur Romana. 12. Qui precessit in sollicitudine. Rudeo. Dicendum est quod sollicitudo quicunque importat diligentiā querendi quod deest. et hoc est omnimeabile. et opponit negligētiā. quicunque anxietatem animi cuius defectu spei et timore de obtinendo id circa quod sollicitatur. et hoc prohibet dominus. Mattheus. 6. et hic apostolus quod non debet desperare qui dominus det necessaria. Sed loco sollicitudinis debemus habere recursum ad deum. per petri vultum. Nam sollicitudinem pycnetes in eum quoniam ipsi est cura de vobis. Et hoc sit orando. Et ideo dicit. Sed in oratione tecum. Et querenter postquam dixit. Dominus pro te est. subdit de petitione. Non enim deo venienti porrigitur petitiones. Et ponit quod tuor quod necessaria sunt in quilibet oratione. Oratio enim impetrat a se ipsum intellectum in deum. Et ideo dicit. In oratione. Ecclesiastes. 35. Oratio humiliantis se nubes penetrabit tecum. Ita debet esse cu fiducia ipetradi et hoc ex dei misericordia. Daniel. 9. Neque enim in iustificatiōib⁹ nostris posternim preces ante faciem tuam. sed in miserationib⁹ tuis multis tecum. Et ideo dicit. Obsecratione quod est sacra testimonia dei gratia. et eius sancti-

tate. et ideo se humiliatis est. Propter hunc. 18. Cum obsecratio loquitur paup. Et hoc sit cu dicimus. Per passionem et crucem tuam tecum. Quia vero ignoratus de beneficis acceptis idignus erit alia accipiat. et subdit. Cum gratia actione. i. thesauri. vlt. In oibus gratia agitur. Et tunc pponit petitionem. Et ideo dicit. Petitiones vestre. Mattheus. 7. Petrite et accipietis. Et hec quod si bene consideremus habemus oculos orationes ecclesie. Prior. non invocat deum. post commemorationem diuinum beneficium. Tertio petit beneficium. Quartio ponit obsecratio. Per dominum nostrum tecum. Sed notandum quod dicit petitiones vestre innotescant apud deum. Numquid dominus neficit hoc. Ideo hoc tripliciter exponit in glo. Prior innotescant. i. aperte probent ante deum et appareat quasi digna et sancta. psalmus. Dirigatur domine oratio mea sicut ihesus in aspectu tuo tecum. Vnde innotescant nobis ipsi. quod semper sint apud deum. Quasi dicat. Non oretis propter favores populi. Mattheus. 6. Tunc autem cu oraveris intra in cubiculum tuum. et clauso hostilio ora patrem tuum in abscondito tecum. Vnde innotescat his quod sunt apud deum. i. angelis per quos ministerium deferunt deo. non quod ignorantur. sed quod iterunt per nos. Apocalypses. 8. Ascendit fumus censorum de orationibus sanctorum de manu angelorum coram deo tecum. **C** Deinde cu dicit. Et pax tecum. Ordinat aium quantum ad pacem per illam dispositum. Et haec per modum orationis optat. Pax beata augustinus et regalitas ordinis. perturbatio enim ordinis est destructione pacis. Hec ordinis regalitas tripliciter consideratur. prius per eum in principio ordinis. s. i. deo. Romana. 12. Que a deo sunt ordinata sunt tecum. Ab isto profundo in quo est pax deriuat prius et perfectio in beatos in quibus nulla est perturbatione. nec culpe nec pene et sequenter deriuat ad sanctos viros. Et quanto est magis sanctus. tanto minus patitur perturbationem mentis. psalmus. Pax multa diligenter legem tuam. et non est illis scandalum. sed perfecta est in beatis. Esaiah. vlt. Ecce ego declinabo super eum quod sim flumen pacis tecum. Quia vero cor nostrum ab oculis perturbatione non potest esse alienum nisi per deum. oculi per ipsum fiat. Unde dicit ei. Et hoc secundum quod consideratur in ipso principio. exuperat omnem sensum creatum. quia ut dicitur pax in thymo. vlt. Lucez habitat inaccessibilem. Job. 36. Ecce deus magnus vincens scientiam nostram tecum. Et secundum quod est in patria supererat omnes sensum angelorum. sed secundum quod est in sanctis exuperat oculi sensum humanum non habentium gratiam. Apocalypses. 2. Vinceti dabo manus absconditum et dabo illi calculum tecum. Hoc ergo pax custodiat corda vestra. id est affectus vestros ut in nullo declinetis a bono. Propter. 4. Omni custodia serua cor tuum. quod ex ipso vita procedit. Item intelligentias vestras. s. ut in nullo deuiciatis a vero. Et hoc in christo iesu. Per cuius scilicet charitatem conservatur affectus a malo. et per cuius fidem intellectus perseverat in vero. **C** Deinde cu dicit. (Decetere tecum.) Ordinat actum. et primo inducit eos ad bene agendum. ubi ponit actionis obiectum. s. bonum. quod agitur. Secundo motuum actus. Tertio actum. Quarto fructum actus. Hoc quod tuor sunt hic. Obiectum autem boni actus vel est obiectum cognitionis vel affectionis. Quantum ad intellectum est verum. quantum ad affectum est bonum. Et ideo dicit. Decetere. id est ex quo sic estis firmati cogitate que sunt vera per fidem. Zacharias. 8. Pax et veritatem diligite tecum. Quantum autem ad affectum sciendum est quod quedam sunt de necessitate virtutis. quedam superaddita. De necessitate sunt tria. Primo ut integer sit in se. et quantum ad hoc dicit. Quemque est pudica. id est casta. Iacobus. 3. Que de sursum est sapientia primum quidem pudica est tecum. Item quod sit directus ad proximum. Unde dicit. Quemque iusta tecum. Mattheus. 5. Beati qui esuriant et sitiunt iustitiam tecum. Item ordinatus ad deum. Unde dicit. Sancta. Luce. 1. Serviamus illi in sanctitate et iustitia coram ipso omnibus diebus nostris tecum. Obiecta autem necessitatis sunt duo. s. quod sit inductum ad amicitiam. Secundo quod conservatum bone fame. Quantum ad

primū dicit (Quocumq; amabilia). i. q; inducūt ad mutuā amicitiaz. Eccⁱ. 7. Nō te pīgeat visitare infirmū. Ex his enī i dīlectiōe firmaberis. Prouer. 18. Vir amicabilis ad societā magis amicus erit q; frater. Quātū ad 2^m dīct. (Quocumq; bone fame.) Multa n. possent fieri cū bona sc̄iētā q; tñ pp famā sunt dimittēda. Eccⁱ. 4. Curā habē de bono noī. Hoc. n. magl pīmanebit q; mille thesaūri magni et p̄ciosi. Motiuū ad op̄andū ē duplex. Primo inclinatio iterioz habitus. Sc̄do exterior disciplina seu iſtructio. Quātū ad primū dicit. (Si qua virtus). i. habītus virtutis ē i vobis. s. iducat vos ad hoc. Eccⁱ. 4. 4. Dīuites i virtute pulchritudinis studiū habētes pacificantes i domib; suis. Quantū ad 2^m dīct. (Si qua laus) i. laudabilis disciplina. s. ē in vobis facite bona. ps. Bonitatē et disciplinā et sciētiā doce me r̄c. Et exponit qualif ista disciplina dīces. (Hec cogitate). s. q; didicistis me docēte. Mat. ii. Dīscite a me: q; mittis suz et humilis cor de r̄c. Et p̄ thes. z. Lū accepistis a nobis v̄bum audit⁹ dei: accepistis illud nō vt v̄bu hoīum: s. sicut ē vere v̄bu dei r̄c. Et vidistis p̄ exēpla. Sic. n. p̄z motiuū act⁹ et obiectū: q; disciplina habet p̄ doctrinā. Un̄ oꝝ q; p̄mo capiatur. Un̄ dicit. (Hec cogitate). Itē q; ei assentiat. Un̄ dicit. (Et didicistis et accepistis). Itē habet p̄anditū et viſum. Un̄ dicit. (Que audistis et vidistis). Bon⁹ act⁹ est duplex. s. vnuis iterioz g ponit ibi. (Hec cogitate). p̄. Z. 4. Hec meditare. Exterior ibi. (Agite.) Esa. i. Quiescite age puerse: dīscite bñ facere r̄c. Fruct⁹ ē de⁹ ibi. (Et de⁹ patis r̄c.) Quasi. d. Si b̄ feceritis erit vobiscū. z. cor. vi. Pacem habete: et deus pacis et dilectionis erit vobiscuz.

Lectio.

II.

Gaudius sum in domino vehemēter quoniam tandem aliquando reflōruistis pro me sentire sicut et sentiebat. Occupati autem eratis. Nō quasi propter penuriaz dīco: Ego enim didici in quibus sum sufficiens esse. Scio et humiliari: scio et abundare. Abiq; et i omnibus iſtitutus sum: et satiari: et esurire: et abundare: et penuriam pati. Omnia possum in eo qui me conforat. Tleruntamen bene fecistis: cōmunicantes tribulationi mee. Scitis autē et vos philippenses q; in principio euangeliū quādo profectus sum a macedonia nulla mihi ecclēsia cōmunicauit in ratione dati et accepti: nīl vos soli: quia et thessalonicam semel et bis in v̄sum mihi misistis: non quia quero datuz: s. requiro fructum abundantem in ratione vestrā. Habeo autē oia et abundo. Replet⁹ suz acceptis ab epaphroditō que misistis in odoře suauitatis hostiā acceptam placentez deo. Deus autē meus impleat omne desideriū vestrū sī dīuitias suas in gloria i xp̄o iſtu. Deo autem et patri nostro gloria in secula seculoꝝ amen. Salutate omnem sanctum in xp̄o iſtu. Salutant vos omnes sancti: maxime autem qui de cesaris domo sunt. Gratia dñi nostri iſtu christi cum spiritu vestro amen. Superius oñdit aplūs qualit fideles se debeat babere.

in futurū: hic cōmēdat eos de p̄terito sibi ip̄enso bñficio. Et p̄mo ponit cōmēdationē. Sc̄do terminat ep̄stolā in oratione et salutatiōe ibi. (De⁹ autē r̄c.) Circa p̄mū duo facit. Primo cōmēdat eos de bñficio ip̄eso. Sc̄do bñficiū diffusius exponit ibi. (Nō quasi r̄c.) Itē p̄ma ps diuidit in tres partidas: q; p̄mo ponit gaudiū p̄ceptu⁹ ex eoz beneficio. Sc̄do cōmēdat eoz bñficiū ibi. (Qm̄ tandem r̄c.) Tertio excusat tardita tē ibi. (Occupati r̄c.) Dicit g. moneo vt gaudeatis: s. ego gauisus sum pp ea q; fecistis nō in rebus: s. in dñō. Abac. 5. Ego autē i dñō gau-debo r̄c. Gauisus suz inq; vehemēter: q; pp filios meos. Deinde ponit mā gaudiū ibi. (Qm̄ tandem r̄c.) Bona opa sunt opa misericordie et dicunt flores: q; sicut ex flore fruct⁹ puenit: ita ex eis fruitovite beate p̄cipit. Eccⁱ. 24. Flores mei fructus honoris et honestatis. Qm̄ g op⁹ bonū intermittit et postea resumit dī reslozere. Isti aut aliqñ p̄uidērūt aplo: et itē nūc p̄uidērūt: iō dicit eos re florisse. Et b̄ exponit cū subdit. (Pro me sentire). i. mihi cōpati. supra. i. Sicut ē mihi iustū hoc sentire p̄ oībus vobis r̄c. i. Macha. io. Que nostra sunt sentias nobiscū: vt serues amicitias ad nos r̄c. Sicut et oīm. s. qn̄ mihi p̄uidistis. Et hoc tādē aliqñ q; licet tarde: tñ aliqñ fecistis. Ro. i. Si quō tādē aliqñ p̄spez iter habeā r̄c. Deinde cum dicit. (Occupati r̄c.) excusat tarditatem. Quasi dicat. Nō iūputo negligentie vel culpe: s. necessitatē: q; eratis occupati pp tribulationes quas passi estis. Eccⁱ. 4. 0. Occupatio magna creata ē oībus hoīb; r̄c. Deinde cū dicit. (Nō quasi pp r̄c.) Bñficiū exponit. et primo cām gaudiū. Sc̄do bñficiū quo floruerunt ibi. (Sc̄itis autē tvos r̄c.) Tertio ḡmemorat beneficiū p̄ns ibi. (Habeo autē oia r̄c.) Itē primo excludit cām gaudiū extimata. Sc̄do p̄priā mētis ḡstantiā ibi. (Ego. n. didici) Tertio approbat bñficiā ibi. (Verūtamen bene fecistis r̄c.) Dicit g. Nō gaudeo pp penuriā a vobis ppul-sam que grauis erat. Esa. 4. 8. Elegi te in camino paup̄ta-tis. Sed tñ nō deprimit animū: nisi eoz q; in diuitiis delectant: aut q; gloriant in substantia. Et iō aplūs non tri-stat de paupertate: cuius rō est ḡstantia mētis eius quaz p̄mo ponit. Sc̄do cām eius ibi. (Qia possum r̄c.) Itē p̄mo ponit ḡstantiā in spāli casu. Sc̄do generaliter in oīb; ibi. (Abiq; r̄c.) Dicit g. paupertatē nō timeo: q; didici r̄c. Nihil demōstrat ita mētē sapientis p̄fecti: sicut q; sciat vti quolibet statu. Sicut. n. est bonus dux qui i quolibet exercitu operat. sī exigentiā eius. et coriarius qui ex q; libet corio facit optimos sotulares: sic ille p̄fectus est qui scit vti quolibet statu: vt si sit in magno nō eleuet et si in minimo non deyciat. Et iō dicit. Didici r̄c. Esa. 50. Dñs deus aperuit mihi aurē: ego autē nō ḡdico retrorsum non aby r̄c. Et hoc sufficit si p̄z habeo: si multū scio me con-tēperare. Et iō se exponit dīces. (Scio humiliari.) Hu-militas autē qīq; dicit virtutē quādā. Luc. i. 4. et. 18. Qui se humiliat exaltabitur r̄c. Qīq; deiectionem. ps. Hu-miliauerunt in compedibus pedes eius r̄c. Et sic loqui-tur hic dicens. (Scio humiliari). i. abiectionē sustinere moderate: sicut oportet. Et q; homines exaltant p̄ diui-tias et deprimentur per paupertatē: ideo exaltationem vocat abundantia. Et in vtrōq; est periculū: quia ex abu-dantia erigit animus contra deū: ex paupertate deyciat. Et iō dicitur p̄rouerb. 30. Paupertatē et diuitias ne de-deris mihi. Sed apostolus loquitur melius: q; virtute i vtrōq; scit vti. et hoc vbiq;. i. in omni loco: et negotiis: sta-tibus: et conditionib; institutus: sicut sc̄de corint. 6. In oībus exhibeamus nosmetipsoz sicut dei ministros r̄c. Deinde cum dicit. (Omnia possum r̄c.) ponit causas sue constantie dicens. (Omnia possuz r̄c.) Quasi dicat.